CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO N° 32/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: Irineu de Favari Júnior e Antonio Donizete da Silva.

                            Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM ao Executivo Local,
para que proceda a estudos juntamente com o Departamento competente da Prefeitura, visando
à aquisição de uniformes para os Funcionários Públicos Municipais.

JUSTIFICATIVA

                             O objetivo do uniforme é que desta forma os servidores tenham não apenas
uma roupa adequada para trabalhar, mas também à população identificará os funcionários
públicos, valorizando assim o funcionalismo público. E sabendo da preocupação de todos, com
os servidores entende-se que o Executivo não medirá esforços para atender a referida Indicação
que na verdade é um pedido dos mesmos.

             Sendo assim, contamos com o apoio do Executivo Local para atender ao indi-
cado acima.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025.

Irineu de Favari Júnior
Vereador

Antonio Donizete da Silva

Vereador